Це була спроба побудувати стабільну систему народного господарства, подолати агротехнічну відсталість землеробства шляхом створення „мішного землевласника, який міг би протистояти дикому напівголодному селу, яке не звикло поважати ні свою, ні чужу власність” [4].

Столипінська аграрна реформа включала ряд законодавчих актів царського уряду, зокрема, 9 (22) листопада 1906 р., 14 (27) червня 1910 р.; 29 травня (11 червня) 1911 р.

9 листопада 1906 р. був опублікований царський указ „Про доповнення деяких постанов діючого закону стосовно селянського землеволодіння і землекористування”, який поклав початок столипінській аграрній реформі. Згідно з указом, кожному селянинові-домогосподарю надавалось право закріплювати свій земельний наділ у приватну власність.